

Stara Kuźnia, 12.02.2024 r.

Zn. spr.: ZG3.053.1.2024

Sz. P.
Krzysztof Obrzut
Wójt Gminy Rudziniec
ul. Gliwicka 26
44-160 Rudziniec

Dotyczy: interpelacji radnego Rady Gminy Rudziniec

W odpowiedzi na pismo z 11.01.2024r (IZP-DP.7211.13.2024), zawierające prośbę o pogłębienie i odmulenie rowu melioracyjnego na działce 313/26 w Rudzińcu, Nadleśnictwo Kędzierzyn informuje, że nie widzi zasadności wykonania wnioskowanych prac.

UZASADNIENIE:

W wyniku przeprowadzonych w dniu 08.02.2024r oględzin stwierdzono, że urządzenia melioracyjne na działce 313/26 są utrzymane w sposób prawidłowy. Pogłębienie rowu melioracyjnego, o które wnioskuje Gmina Rudziniec, nie przyniesie skutku w postaci przyspieszenia odpływu nadmiaru wód gruntowych. Spowolnienie odpływu wód wiąże się z zaburzeniem spadku podłużnego rowu przydrożnego przy ul. Opolskiej, przed ul. Stawową.

Działka 313/26 cechuje się wysokim poziomem wód gruntowych, widoczne miejscami lustro wody. Od strony południowej w bliskim sąsiedztwie tej działki jest duży staw. Przez powierzchnię działki przepływa rów melioracyjny, dochodzący prostopadle do ul. Opolskiej, dalej biegnący wzdłuż tej ulicy w kierunku południowym, przechodzący następnie w profilu zamkniętym pod ul. Stawową, za którą uchodzi do Potoku Bojszowskiego - dopływu Kanału Gliwickiego (wg. Hydroportalu: ciek III rzędu Rdzawka). Na obszarze działki 313/26, rów melioracyjny jest utrzymany w sposób prawidłowy: niewielkie zamulenie, brak zakrzaceń, pojedyncze gałęzie, nie mające wpływu na tamowanie odpływu nadmiarowej wody. W dniu oględzin woda spływała swobodnie tym rowem do trawiastego rowu przydrożnego przy ul. Opolskiej. Po przejściu wzdłuż trasy rowu przydrożnego aż do ujścia do Potoku Bojszowskiego stwierdzono, że przed ul. Stawową rów ten zmienia charakter: w dnie wyłożony jest

betonowymi korytkami, jednocześnie zauważalny jest spadek prędkości spływu wody, którego przyczyną jest zmniejszenie spadku podłużnego rowu na tym odcinku. Opisaną sytuację obrazuje załączona dokumentacja zdjęciowa.

Reasumując, w naszej opinii pogłębienie rowu melioracyjnego na działce 313/26 nie przyniesie efektu dopóki nie zostanie zmieniony profil rowu przydrożnego na odcinku rowu przydrożnego przy ul. Opolskiej, w miejscu zaznaczonym na dołączonej mapie poglądowej.

Jednak, celem podjęcia końcowych wniosków dotyczących przedmiotowego rowu, proponujemy spotkanie w terenie gdzie przedstawimy państwu uzasadnienie niniejszej decyzji. Osobą do kontaktu w powyższej sprawie jest pan Adam Tomaszewski tel. 604136 031.

Z poważaniem,

Załączniki:

1. Mapa poglądowa
2. Dokumentacja zdjęciowa

Do wiadomości:

1. Leśniczy Leśnictwa Niezdrowice.